
UCHWAŁA NR 147/R/2012
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 11 września 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281; z 2012 r. poz. 467), art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity 
z 2012 r. poz. 391) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 299) 

Rada Gminy Główczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Główczyce, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Michał Matkowski

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 147/R/2012 

Rady Gminy Główczyce 

z dnia 11 września 2012r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Główczyce 

§ 1. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Główczyce jest zobowiązany: 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B845A39A-6E0F-41D6-AF81-D2751AFADD04. Podpisany



1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 ust. 1, 1a, 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2012 r. poz. 391), 

2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności (np. wypis z Krajowego Rejestru 
Sadowego, rejestru handlowego lub wypis z Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej), 

3) dysponować nieruchomością na bazę techniczną, wyposażoną w: 

a) miejsce postojowe, 

b) miejsce do mycia pojazdów, 

c) baza powinna być nieruchomością ogrodzoną z placem o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych, 

4) posiadać pojazd asenizacyjny spełniający wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

5) utrzymywać pojazdy asenizacyjne w należytym stanie higienicznym i sanitarnym przez mycie i dezynfekcję co 
najmniej raz na tydzień, 

6) oznakować w sposób trwały i widoczny nazwą firmy tabor samochodowy 
i specjalistyczny, 

7) zapewnić gotowość zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
z właścicielem każdej nieruchomości położonej na obszarze Gminy Główczyce, 

8) przedłożyć umowę lub zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru (przez okres, 
o który przedsiębiorca występuje we wniosku o wydanie zezwolenia) nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

2. Przedsiębiorca, który uzyskał zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Główczyce: 

1) zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia 
dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu; 

2) przyjmuje do ścisłego przestrzegania przepisy prawa miejscowego, stanowionego przez Radę Gminy 
Główczyce, a w szczególności dotyczące utrzymania czystości 
i porządku w gminie, gospodarki odpadami, ochrony środowiska itp.; 

3) zobowiązany jest prowadzić bieżącą dokumentację w zakresie określonym w art. 9o ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2012 r. poz. 391) przekazywania w formie sprawozdań 
Wójtowi Gminy Główczyce. Sprawozdanie powinno być przekazywane w terminie do końca miesiąca 
następującego po kwartale, którego dotyczy. Ewidencja zawartych umów musi zawierać: imię, nazwisko albo 
nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, a także adres nieruchomości, datę zawarcia umowy, datę 
rozwiązania umowy lub wygaśnięcia; 

4) wykonanie usługi musi potwierdzać pisemnie, wystawiając zleceniodawcy fakturę lub rachunek zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego. Dokument ten w swojej treści lub w załączniku, na podstawie którego został 
wystawiony, winien zawierać dane pozwalające ustalić datę lub okres świadczenia usługi, rodzaj i ilość 
odebranych nieczystości ciekłych; 

5) na żądanie organu wydającego zezwolenie udostępnić informację o wykonanych usługach na terenie Gminy 
Główczyce; 

6) zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku nieruchomienia własnego sprzętu 
specjalistycznego, 

7) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B845A39A-6E0F-41D6-AF81-D2751AFADD04. Podpisany




